
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина прост, д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma(a volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

В Волгоградскую областную Думу
На № от

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области, статьей 65 
Регламента Волгоградской областной Думы направляю на рассмотрение 
Волгоградской областной Думы проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 28 декабря 2016 г. № 39/2668 "Об аппарате Волгоградской областной Думы".

Приложение: на л.

А.И.Блошкин

Антонова Алла Александровна 
30- 90-70



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Блошкиным А.И.
0~о
0 .  OJ.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 28 декабря 2016 г. № 39/2668 "Об аппарате Волгоградской

областной Думы"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 28 декабря 2016 г. № 39/2668 "Об аппарате Волгоградской областной Думы" 
(в редакции от 5 июня 2019 г. № 72/5354) следующие изменения:

1) в пункте 3 цифры "134" заменить цифрами "135";
2) в пункте 3.3 приложения:
в абзаце первом слова "на одного из руководителей структурных 

подразделений аппарата" заменить словами "на заместителя руководителя 
аппарата";

дополнить абзацем следующего содержания:
"Заместитель руководителя аппарата координирует и контролирует 

деятельность отдела административно-технического обеспечения, 
государственных закупок и договорной работы, обеспечивает взаимодействие 
структурных подразделений аппарата Думы в сфере закупок для нужд Думы.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу 
Закона Волгоградской области "О внесении изменений в Закон Волгоградской 
области от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД "О порядке присвоения и сохранения 
классных чинов государственной гражданской службы Волгоградской области 
государственным гражданским служащим Волгоградской области" и Закон 
Волгоградской области от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД "О Реестре должностей 
государственной гражданской службы Волгоградской области", 
предусматривающего внесение должности заместителя руководителя аппарата 
Волгоградской областной Думы в Реестр должностей государственной 
гражданской службы Волгоградской области.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен аппаратом Волгоградской областной 
Думы



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 28 декабря 2016 г. № 39/2668 "Об аппарате Волгоградской областной 
Думы"

Настоящим проектом постановления в целях совершенствования 
обеспечения исполнения полномочий Волгоградской областной Думы 
предлагается предусмотреть в аппарате Волгоградской областной Думы 
должность заместителя руководителя аппарата, в обязанности которого будет 
входить координация и контроль деятельности отдела административно
технического обеспечения, государственных закупок и договорной работы, 
обеспечение взаимодействия структурных подразделений аппарата Думы 
в сфере закупок для нужд Думы.

Принятие постановления Волгоградской областной Думы не повлечет 
за собой дополнительных расходов из областного бюджета, поскольку его 
реализация будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных сметой 
расходов на содержание Волгоградской областной Думы.

Депутат Волгоградской 
областной Думы

А.И.Блошкин


